

2022-01-11

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2022/28

Medlemskap i Economic Development Forum inom Eurocities

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att avsluta medlemskapet i forumet Economic Development Forum inom Eurocities, eftersom medlemskapet i det aktuella forumet inte bedöms bidra till Nacka kommuns verksamhet. Kommunstyrelsen noterar att medlemskapet inom Eurocities dock kvarstår då det finns ett engagemang inom Eurocities Environment Forum.

Sammanfattning

2014 fattade kommunstyrelsen beslut om att Nacka kommun skulle gå med i Eurocities och engagemanget inleddes inom Economic Development Forum.

Det huvudsakliga syftet med medlemskapet var att ge Nacka möjligheter till omvärlds- och intressebevakning, verksamhetsutveckling genom nätverksarbete samt utbyte av kunskap och innovativa lösningar med andra städer i Europa.

Ledningsstaben har koordinerat medlemskapet i Eurocities, men för den verksamhetsmässiga vinningen har det varit av vikt att berörda enheter engagerar sig i adekvata forum och arbetsgrupper samt löpande analyserar huruvida medlemskapet ger verksamheten rätt förutsättningar för utveckling i linje med kommunens fyra övergripande mål.

För närvarande bedriver Nacka kommun ingen aktivitet inom ramen för Economic Development Forum och det har inte heller gjorts de senaste åren. Forumet har även ändrat inriktning och uppfattas inte längre lika relevant för Nacka kommun att delta i. Kostnaden ligger på 4 450 euro per forum/ år och belastar kommunstyrelsens budget.

Med anledning av detta föreslås att Nacka kommun säger upp sitt medlemskap i Economic Development Forum. Medlemskapet inom Eurocities kvarstår dock då det finns ett engagemang inom Eurocities Environment Forum.

Ärendet

Nacka kommuns internationella policy från slutet av 2013 anger att det internationella arbetet harmoniserar med ordinarie målarbete i kommunen.

Internationella kontakter är något som ska ses som ett verktyg för utveckling i alla verksamheter. Efter en översyn och analys av internationella organisationer och nätverk beslutade kommunstyrelsen 2014 att Nacka kommun skulle gå med i Eurocities och engagemanget inleddes inom Economic Development Forum.

Det huvudsakliga syftet med medlemskapet var att ge Nacka möjligheter till omvärldsbevakning, verksamhetsutveckling genom nätverksarbete samt utbyte av kunskap och innovativa lösningar med andra städer i Europa.

Eurocities är i ett nätverk för europeiska städer. Ett fullvärdigt medlemskap kräver att staden har 250 000 invånare, vilket ger tillgång till Eurocities samtliga fora. Mindre städer, som Nacka, kan delta som associerad partner i något eller några av nätverkets sex tematiska forum. Nätverket har ca 140 medlemmar och ca 40 associerade partners.

Eurocities sex forum är:

- Miljö (Environment)
- Ekonomisk utveckling (Economic development)
- Kultur (Culture)
- Sociala frågor (Social affairs)
- Mobilitet (Mobility)
- Kunskapssamhället (Knowledge society)

Kostnaden ligger på 4 450 euro/år per forum och belastar kommunstyrelsens budget.

Nacka kommun har sedan 2014 varit med som associerad partner i nätverket Economic Development Forum (EDF), som vid den tidpunkten var det forum som bäst täckte områden av intresse för Nackas utveckling; framförallt satsningen på att bygga stad, utveckling av kundvalsmodellen samt insatser inom arbetsmarknadsområdet.

Efter deltagande i delar av Eurocities Miljöforum bedömdes även detta forum som relevant för Nackas verksamhetsutveckling; för att inhämta kunskap om miljömässiga lösningar bland systerstäder i Europa, utbyta tips och erfarenheter samt få nyheter om kommande EU-initiativ med bäring på miljö- och stadsplanering. I mars 2016 upptogs Nacka kommun som associerad partner i Eurocities Environment Forum.

Forumet genomför vardera cirka två konferenser/år och däremellan arrangerar forumens arbetsgrupper kompletterande möten.

Ledningsstaben har koordinerat medlemskapet i Eurocities, men för den verksamhetsmässiga behållningen har det varit av vikt att berörda enheter engagerar sig i adekvata forum och arbetsgrupper samt löpande analyserar huruvida medlemskapet ger verksamheten rätt förutsättningar för utveckling i linje med kommunens fyra övergripande mål.

För närvarande bedrivs ingen aktivitet inom ramen för Economic Development Forum och har inte heller gjorts de senaste åren. Forumet har även delvis ändrat inriktning och uppfattas inte längre lika relevant för Nacka kommun att delta i.

Med anledning av detta föreslås att Nacka kommun säger upp sitt medlemskap i Economic Development Forum. Medlemskapet inom Eurocities kvarstår dock då det finns ett engagemang inom Eurocities Environment Forum.

Ekonomiska konsekvenser

Medlemskapet per forum i Eurocities ligger idag på 4 450 euro per år och därmed blir besparingen densamma vid beslut om utträde ur Economic Development Forum.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut bedöms inte medföra några direkta konsekvenser för barn då det inte bedrivs någon verksamhet inom kommunen inom ramen för aktuellt forum.

Henrik Ahl
Stabschef
Ledningsstaben

Henrik Samuelberg
Förändringsledare
Ledningsstaben